
№ 1762 от 24.07.2012г. О выдаче разрешения на право организации розничного рынка 

обществу с ограниченной ответственностью «Калинка». 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 30.12.2006 № 271-ФЗ «О розничных 

рынках и о внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации», 

Постановлением Правительства РФ № 148 от 10.03.2007 «Об утверждении Правил выдачи 

разрешений на право организации розничного рынка», постановлением Администрации 

Курской области  от 25.04.2007 № 97 «О Постановлении Правительства Российской 

Федерации от 10 марта 2007 г. № 148 «Об утверждении Правил выдачи разрешений на 

право организации розничного рынка», Планом организации розничных рынков на 

территории города Железногорска, утвержденным постановлением Правительства 

Курской области от 28.06.2007 № 115, Уставом города Железногорска Курской области,  

рассмотрев заявление общества с ограниченной ответственностью «Калинка» от 04.07.2012 

№ 1842 о выдаче разрешения на право организации розничного рынка, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.  Отделу потребительского рынка и развития предпринимательства 

администрации города Железногорска (В.Н. Анпилоговой): 

- выдать разрешение на  организацию розничного рынка обществу с ограниченной 

ответственностью «Калинка», расположенному по адресу: 307170, Курская область, город 

Железногорск, ул. Горняков,  28; 

- уведомить общество с ограниченной ответственностью «Калинка» о принятом 

решении в письменной форме в срок не позднее дня, следующего за днем принятия 

указанного решения; 

- направить в комитет потребительского рынка, развития малого 

предпринимательства и лицензирования Курской области в течение пяти рабочих дней 

информацию о выдаче разрешения обществу с ограниченной ответственностью 

«Калинка». 

2. Отделу по связям с населением и СМИ администрации города Железногорска 

(И.А. Извековой) разместить в 15-дневный срок информацию о выдаче разрешения на 

право организации розничного рынка по адресу: 307170, Курская область, город 

Железногорск, квартал № 8, ул. Горняков, территория колхозного рынка, № 26 на 

официальном сайте администрации города Железногорска в сети Интернет и 

опубликовать в газете «Железногорские новости». 

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации города Железногорска Д.В. Котова. 

 4. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному 

опубликованию. 

 

 

Глава города                       В.И. Солнцев 

 
 

 

 

Анпилогова В.Н. 
2-50-88 

 


